Протокол № 6

заседания комитета Саратовской областной Думы

по информационной политике

8 февраля 2023 года

Председательствующий: Чуйченко Р.Ю., заместитель Председателя

Саратовской областной Думы, председатель комитета Саратовской

областной Думы по информационной политике.

Присутствовали члены комитета, депутаты: Буланов Д.А., Ванцов А.Н.,

Гладков С.М., Еремин А.В., Литневская Ю.М., Петров Д.П., Стифорова Е.Ю.

Приглашенные:

1. Попонов Д.В.

– первый заместитель министра внутренней

политики и общественных отношений Саратовской

области;

2. Яровой Р.В.

– руководитель представительства Губернатора

Саратовской области и Правительства Саратовской

области в органах власти;

3. Шошина Е.В.

– заместитель начальника правового управления

Правительства Саратовской области – начальник

отдела законопроектных работ;

4. Погорелова Н.Д.

– начальник отдела правового обеспечения

деятельности Саратовской областной Думы;

5. Реброва А.К. – референт отдела правового обеспечения

деятельности Саратовской областной Думы;

6. Гусев И.А.

– заместитель начальника управления по надзору за

исполнением федерального законодательства

прокуратуры Саратовской области;

7. Бондаренко Н.А.

– председатель Саратовской областной организации

Общероссийского профсоюза работников связи

Российской Федерации;

8. Замятин С.В.

– член правления Общественного совета при

Саратовской областной Думе седьмого созыва,

заместитель генерального директора общества с

ограниченной ответственностью «РЕНТ КОМ»;

9. Малявко Е.А.

− член комиссии по вопросам цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций при Обществен-

ном совете при Саратовской областной Думе

седьмого созыва, заместитель генерального

директора общества с ограниченной ответствен-

ностью «Поволжская торговая компания»;

10. Семенов Д.В.

– член комиссии по вопросам цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций при Обществен-

2

ном совете при Саратовской областной Думе

седьмого созыва, председатель некоммерческого

партнерства по развитию туристического бизнеса

Саратовской области «ПОВОЛЖЬЕ»;

11. Безрутченко К.П. − член Молодежного парламента VIII созыва при

Саратовской областной Думе.

Повестка дня:

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12047 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О государственной поддержке

общественных объединений в Саратовской области» (доклад Чуйченко Р.Ю.,

заместителя Председателя Саратовской областной Думы, председателя

комитета Саратовской областной Думы по информационной политике).

2. О законодательной инициативе, внесенной депутатами Саратовской

областной Думы Пьяных Д.С. и Денисенко С.В., по внесению в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона «О внесении изменений в Кодекс Российской

Федерации об административных правонарушениях» (доклад Чуйченко Р.Ю.,

заместителя Председателя Саратовской областной Думы, председателя

комитета Саратовской областной Думы по информационной политике).

3. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по информационной политике на март 2023 года (доклад

Чуйченко Р.Ю., заместителя Председателя Саратовской областной Думы,

председателя комитета Саратовской областной Думы по информационной

политике).

4. Разное.

Председательствующий предложил принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Предложений о включении в повестку дня дополнительных вопросов

не поступило.

Председательствующий предложил принять повестку дня в целом.

Голосовали: «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» – 0.

1. О проекте закона Саратовской области № 7-12047

«О внесении изменений в Закон Саратовской области

«О государственной поддержке общественных объединений

в Саратовской области»

(Чуйченко Р.Ю.)

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-12047 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «О государственной поддержке

общественных объединений в Саратовской области», внесенный депутатом

Саратовской областной Думы Чуйченко Р.Ю., комитет

Р Е Ш И Л:

3

Внести проект закона Саратовской области № 7-12047 «О внесении
изменений в Закон Саратовской области «О государственной поддержке
общественных объединений в Саратовской области» на очередное заседание
Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали: «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2. О законодательной инициативе, внесенной депутатами Саратовской
областной Думы Пьяных Д.С. и Денисенко С.В., по внесению в

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации

проекта федерального закона «О внесении изменений в Кодекс Российской
Федерации об административных правонарушениях»

(Чуйченко Р.Ю.)

Выступили: Грибов Р.В., Литневская Ю.М., Ванцов А.Н., Гладков С.М.,

Малявко Е.А., Петров Д.П.

Рассмотрев законодательную инициативу, внесенную депутатами

Саратовской областной Думы Пьяных Д.С. и Денисенко С.В. письмом
от 30 сентября 2022 года № 2-СД, по внесению в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального
закона «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об
административных правонарушениях», комитет

Р Е Ш И Л:
1. Внести законодательную инициативу, внесенную депутатами

Саратовской областной Думы Пьяных Д.С. и Денисенко С.В., по внесению в
Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации
проекта федерального закона «О внесении изменений в Кодекс Российской
Федерации об административных правонарушениях» на очередное заседание
Саратовской областной Думы.

2. Рекомендовать депутатам Саратовской областной Думы отклонить
данную законодательную инициативу в соответствии с частью 4

1
 статьи 71

Регламента Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» – 0.

3. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по информационной политике на март 2023 года

(Чуйченко Р.Ю.)

Выступили: Петров Д.П., Гладков С.М.

Рассмотрев проект плана проведения мероприятий комитета

Саратовской областной Думы информационной политике на март 2023 года,
комитет

Р Е Ш И Л:

4

1. Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской

областной Думы по информационной политике на март 2023 года.

2. Направить решение в Совет Саратовской областной Думы.

Голосовали: «за» – 8, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Заместитель Председателя

Саратовской областной Думы,

председатель комитета           Р.Ю.Чуйченко